
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ



• Nevládní organizace                    
s celostátní působností

• Hájíme společné zájmy obcí, 
měst a krajů

• Spojujeme síly pro venkov
• SMS ČR je silným partnerem 

vlády, parlamentu i krajů v ČR.

Kdo jsme?

Mgr. Eliška Olšáková
Předsedkyně SMS ČR

Mgr. Jana Přecechtělová
Výkonná ředitelka

www.smscr.cz

15 let SMS ČR



• Sdružujeme
    2329 obcí (37,22%) 
    k 14. 10. 2023
• V našich řadách je 16 

organizací

Kolik nás je?



124 členských obcí
27,68 % 

(stav k 14. 10. 2023)

Stále se rozrůstáme!
12 nových členských obcí

ČLENSKÉ OBCE 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE



Jana 
Kuthanová 
1. místopředsedkyně
Obec Hořiněves

KRAJSKÉ 
PŘEDSEDNICTVO

Zdeněk 
Drašnar
Předseda
Městys Nový Hrádek

Jiří 
Krtička
2. místopředseda
Městys Machov

Jaroslav 
Huňat
člen
Obec Dubenec

Kateřina Pourová
Regionální manažerka 
pro Královéhradecký kraj



NAŠE CÍLE A ZÁSADY

● Hájíme decentralizaci moci – bojujeme proti rušení úřadů.

● Bojujeme za spravedlivé rozpočtové určení daní pro obce 
a města.

● Odmítáme slučování obcí a trváme na zachování jejich 
suverenity.

● Trváme na zachování služeb na venkově.

● Usilujeme o návrat zdravého selského rozumu do veřejné 
správy.

● Jsme spjati se životem v obcích zastupují nás lidé ze 
samosprávy.



• Připomínkujeme legislativní návrhy.

• Jsme členy řady ministerských komisí 
a pracovních skupin.

• Zastupujeme společné zájmy na půdě 
Poslanecké sněmovny a Senátu PČR.

• Hájíme zájmy společně s představiteli krajů.

• Spolupracujeme s územními partnery.

• Starostům srozumitelně vysvětlujeme nové 
legislativní požadavky, které se na ně hrnou.

TÝM LEGISLATIVNÍCH 
ANALYTIKŮ

Společně za práva obcí



ODBORNÉ 
PRACOVNÍ SKUPINY
• Připomínkují legislativní návrhy
• Řeší podněty od obcí
• Členové jsou starostové a odborníci z praxe

• Pro dopravu
• Pro energetiku
• Pro služby na venkově
• Pro sociální záležitosti
• Pro financování samospráv
• Pro školství, sport a kulturu
• Pro veřejnou správu a služby
• Pro životní prostředí a zemědělství
• Pro strategický rozvoj a inovace
• Pro dotace a mezinárodní vztahy



PROČ SE OBCE STÁVAJÍ NAŠIMI ČLENY?

BEZPLATNÉ PORADNY BEZ OMEZENÍ  počtu dotazů:
• Právní poradna

SLUŽBY KRAJSKÉHO MANAŽERA

VZDĚLÁVÁNÍ ZASTUPITELŮ A ZAMĚSTNANCŮ OBCÍ

CELOSTÁTNÍ KONFERENCE, SEMINÁŘE, SETKÁNÍ …

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ OBCÍ
   CENA NADĚJE PRO ŽIVÝ VENKOV – VESNICE ROKU

POMOC V NÁSLEDUJÍCÍCH OBLASTECH:

• Dotační poradna • Odpad(k)ová poradna

• Střet zájmů

• DTM  (Digitá lně technick é m a py)

• Společný nákup energií
na burze



ČLENSKÉ BENEFITY
PORTÁL ZASTUPITELE www.portalzastupitele.cz nabídka vzdělávání
AGIS – mapový portál zdarma
OBEC 2030 – Na cestě k energeticky udržitelnému venkovu 
Webináře, semináře, vzdělávání
Poradny – zdarma bez omezení počtu dotazů
Společný nákup energií na burze
Daňové výnosy - kalkulátor
Autorská práva jednoduše
Retroreflexní prvky
DTMka jednoduše
Zpravodaj SMSka – měsíčník
Starostův infoservis - týdeník

http://www.portalzasstupitele.cz/


REALIZOVANÉ PROJEKTY REALIZOVANÉ PROJEKTY



ANALYTICKÝ GEOINFORMAČNÍ SYSTÉM AGIS

• Nástroj pro publikaci 
pasportů, inženýrských sítí 
a územních plánů

• Přímý přístup k datům 
z katastru

• Podrobná data z 
unikátního Indexu 
dostupnosti služeb 
pro porovnání – obecní 
infrastruktury a občanské 
vybavenosti v 30 
oblastech

• Unikátní data o sociálním vyloučení, čerpaných sociálních dávkách 
a exekucích

• Přehled o cenách obecních i komerčních nájmů, o deklarované 
rychlosti internetu

• Kontakt: podpora@smsdata.cz 



Komplexní zabezpečení povinností v oblasti DTM
• Zabezpečíme agendu DTM komplexně a v úplnosti

Kompetenční centrum SMS ČR
• Jediná centrální informační platforma

• Hotline pro řešení technických dotazů

• Po registraci zdarma posoudíme vaše stávající podklady a navrhneme vhodný postup konkrétně pro vaši obec.

• Provedeme převod do jednotného výměnného formátu /JVF

• Nemáte-li vhodná data, zajistíme pro vás jejich pořízení a digitalizaci

• Zajistíme přejímku geodetických záměrů dodavatelů a budoucí zápisy do DTM

Sw nástroj pro editaci a sdílení dat DTMka
• Nástroj umožňující editaci vlastními silami

V systému zdarma možnost prohlížení dat + tvorba pasportů

Aditivní služby
• Úvodní naplnění
• Převody dat
• Mapování 
• Pasporty

DTMka jednoduše
www.dtmka.cz



● prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů nastavíme komplexní systém ochrany osobních 
údajů ve vaší organizaci

● klienti mají vždy zdarma přístup ke vzdělávacím webinářům GDPR prakticky a měsíčníkům Samospráva 
v právu a Škola v právu

Poskytované služby 

Pověřenci pro ochranu osobních údajů  GDPR

Strategické plánování
● vytvoříme kvalitní strategický plán na 7-10 let se zapojením veřejnosti z vaší obce
● výstupy obsahují nejen časové priority, ale také návaznosti na dotační tituly

Veřejné zakázky
● kompletní administrace veřejné zakázky od začátku až do konce
● pohlídáme vám termíny, podmínky stanovené zákonem i poskytovateli dotací, vložíme na portál



● v rámci dotační poradny (pro členské obce zdarma) můžete konzultovat své  záměry
● zajistíme kompletní dotační servis od podání žádosti až po závěrečnou zprávu

Poskytované služby 

Dotační servis

Autorská práva jednoduše
● snadno vyřešíte autorské poplatky pro všechny akce na celý rok
● do balíčku lze zahrnout nejen obecní akce, ale i akce spolků, příspěvkových organizací, místní rozhlas, 

obchod, hospodu..

Audit webových stránek
● prověříme váš web, zdali splňuje zákonné povinnosti po technické i obsahové stránce
● navrhneme řešení, jak vaše webové stránky sladit se zákonem č. 99/2019 Sb. 

SMS ČR Vzdělávání
● kurzy pro obce a školy vedené zkušenými lektory věnované aktuálním a 

důležitým tématům
● jednoduchá registrace v našem e-shopu https://www.smscr.education/

https://www.smscr.education/


KONTAKTUJTE MĚ!

• Manažer vás provede celým procesem
• Vyplnění přihlášky, schválení členství v ZO
• Členský poplatek 3500,- Kč + 2,- Kč/obyvatele

JAK SE STÁT NAŠÍM 
ČLENEM?

SPOJUJEME SÍLY PRO VENKOV!

https://www.smscr.cz/o-sms-cr/jak-se-stat-clenem/

https://www.smscr.cz/benefity/

https://www.smscr.cz/o-sms-cr/jak-se-stat-clenem/
https://www.smscr.cz/benefity/


Kateřina Pourová
Krajská manažerka SMS ČR pro Královéhradecký kraj

pourova@smscr.cz
604 180 134

www.smscr.cz

mailto:pourova@smscr.cz

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17

